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ي مؤدیان تمندیرضا همچنین برايو مالیاتی کشور به منظور ارائه خدمات الکترونیکی و کاهش مراجعات مؤدیان محترم مالیاتی سازمان امور 

هزینه درآمد و  بایستمی اشخاص حقیقی . را فراهم نموده است برخط به صورتی قیاشخاص حق یاتیمال يهااظهارنامهثبت امکان  مالیاتی، محترم

 .را به صورت اظهارنامه مالیاتی به سازمان امور مالیاتی ارائه نمایندمی باشد در طی یکسال شغلی آنها  از نظر مالی مربوط به فعالیتکه و هرآنچه 
 .باشدمی(گروه اول، دوم و سوم) ی مشارکت وي انفرادهاي  اظهارنامهی شامل قیحق اشخاص اظهارنامه

 نیا. دینما اقدام سامانه قیطر از تواند یم باشد داشته شیرایو و اصلاح به ازین خود یاصل اظهارنامه ارسال از پس يمؤد چنانچه است، ذکر انیشا

 اظهارنامه نیگزیجا که باشد یم ریامکانپذ یاصل اظهارنامه ارائه يبرا مقرر موعد انیپا از قبل تا فقط اظهارنامه ویرایش ،دیباش داشته نظر در را نکته

 ماده طبق یاصلاح اظهارنامه واقع در. گرددیم ثبت "یاصلاح اظهارنامه" عنوان به باشد مقرر مهلت از پس چنانچه و. شود یم ی قبلیارسال

همچنین در صورتیکه موعد قانونی به اتمام رسیده  .گردد ثبت و ارسال انیمؤد توسطمی تواند  مقرر، مهلت پس از اتمام ماه کیتا  تنها  م.م.ق226

  باشد، اظهارنامه اصلی، خارج از موعد تلقی خواهد گردید.

هاي  هاي مالیاتی دریافتی را بدون رسیدگی قبول و تعدادي از آنها را براساس معیارها و شاخصتواند اظهارنامهسازمان امور مالیاتی کشور می  

صاحبان مشاغل موظفند دفاتر و یا اسناد و  شایان ذکر است،. مونه انتخاب و برابر مقررات مورد رسیدگی قرار دهدطور ن شده و یا به تعیین

گردد براي تشخیص درآمد مشمول مالیات، نگهداري و اظهارنامه مدارك حسب مورد را که با رعایت اصول و ضوابط تنظیم می

  خود را براساس آنها تنظیم نمایند. مالیات

  

  

  و سپسشود ی قیحق اشخاصی اتیمال اظهارنامهسامانه ، وارد  https:/NTR.tax.gov.irبایست از طریق آدرس مؤدي محترم می

  را وارد نماید.را که هنگام ثبت نام از سامانه ثبت نام الکترونیکی دریافت نموده است نام کاربري و کلمه عبور  

 

  

  

  

  

 

 

   

 مقدمه

	یقیحق اشخاص یاتیمال اظهارنامهورود به سامانه 
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  .شودیم داده شینما کاربر يبرا لیذ صفحه عبور کلمه و يکاربر نام نمودن وارد از پس د،یینمایم مشاهده که همانطور

  

 سال. گردد یم انینما لیذ پنجره شده ذکر نهیگز انتخاب با .دینما انتخاب  را اظهارنامه ثبت نهیگز جدید، اظهارنامه ثبت يبرا ستیبا یم کاربر

  . دیینما کیکل "دییتا" دیکل يرو بر سپس و نموده انتخاب را....   و تیفعال نوع عملکرد،

  

  

  

  

اظهارنامه می بایست بر روي لینک  ثبت و تکمیلدر پایین صفحه نمایش داده می شود. براي جدید ایجاد و اظهارنامه  ،با انتخاب کلید تایید

  .دیینما کیکل "شیرایو"
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  حقیقی لطفاً براي تنظیم و تکمیل اظهارنامه مربوطه به نکات زیر توجه فرمایند: مشاغل محترم صاحبانتمامی  توجه قابل

 ثبت اظهارنامه به صورت بر خط و دریافت کد رهگیري اظهارنامه، به منزله تسلیم اظهارنامه به اداره امور مالیاتی می باشد.  

در صورتیکه ثبت نهایی انجام نشده و کد رهگیري دریافت نگردیده باشد، اظهارنامه فاقد وجاهت قانونی می باشد. و به معنی عدم تسلیم 

  .اظهارنامه می باشد

قانون مالیات هاي مستقیم در اعمال سقف معافیت سالانه در زمان دریافت  101ماده  2به دلیل پایش و رعایت مفاد تبصره 

اظهارنامه، خواهشمند است اظهارنامه الکترونیکی واحدکسبی که تمایل دارید معافیت بیشتري به درآمد مشمول مالیات آن تعلق گیرد 

  قرار دهید. را در اولویت تکمیل و ارسال

  بالاي صفحه می باشد کلیک نمایید. سمت چپکه در "ذخیره وادامه"براي ثبت و ذخیره نمودن در هر مرحله (صفحه)، می بایست بر روي کلید 

دیگر مؤدي در واحدکسبی که بخواهد معافیت بیشتري استفاده نماید، می بایست ابتدا اظهارنامه آن واحدکسبی را ارسال نماید. مابقی معافیت در  

  اظهارنامه ها به ترتیب ارائه، اعمال گردیده و پس از صفر شدن باقی مانده معافیت، به مؤدي معافیت داده نمی شود. 

اطلاعات جهت تشکیل اظهارنامه جدید، نهایت دقت را داشته باشید، در صورت صحت اطلاعات وارده، اطلاعات هویتی از در ورود و انتخاب 

و بر  سوم، و دوم، اولسامانه ثبت نام الکترونیکی بارگذاري می گردد. لازم به توضیح است، اطلاعات اظهارنامه اشخاص حقیقی شامل گروه 

  می باشد.  مشارکتیو یا  انفرادي اساس پرونده ثبت نام، به صورت

را انتخاب نمایید. (جهت ارائه اظهارنامه مشارکتی، ثبت نام الکترونیکی می بایست به صورت  بلیگزینه  مشارکتی،منظور ارائه اظهارنامه  

 کوچکتر یا مساوي سال عملکرد باشد.)مشارکتی انجام شده و تاریخ شروع شراکت هر مودي، 

انتخاب نمایید، می بایست در سامانه  "دارندگان کارت بازرگانی (واردکنندگان و صادرکنندگان)"را  نوع فعالیتجدید،  در صورتیکه در اظهارنامه 

  گردد.)در وارد نموده باشید تا امکان بارگذاري اطلاعات براي شما فراهم  کارت بازرگانیثبت نام الکترونیکی، در قسمت مجوزهاي فعالیت، مجوز 

  فیلد ها در هر مرحله (صفحه)، می بایست بر روي دکمه ذخیره کلیک نمایید تا اطلاعات وارد شده ذخیره گردد. توجه : پس از تکمیل نمودن  

نام اطلاعات هویتی شما در این صفحه به صورت اتوماتیک از سامانه ثبت نام بارگذاري می گردد و براي اصلاح آن می بایست از سامانه ثبت 

  اقدام نمایید و سپس در اظهارنامه، اطلاعات را بروز نمایید
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 نکاتی در خصوص تسلیم اظهارنامه در صورت فوت مؤدي:

  

داشت و با پیغام خطا از طرف برنامه  نخواهداز سال عملکرد فوت نموده باشد، امکان ارائه اظهارنامه  قبلدر صورتیکه مؤدي در پرونده انفرادي، 

  مواجه می شود.

براي مؤدي  تا تاریخ فوتسال عملکرد فوت نموده باشد، نماینده وراث می بایست از ابتداي سال  طیدر صورتیکه مؤدي  در پرونده انفرادي،

 اختیاري اظهارنامه مشارکتیانجام داده و جدید رکتی متوفی اظهارنامه ارسال نماید؛ و براي بقیه سال، وراث می بایست ثبت نام الکترونیکی مشا

  تسلیم نمایند.(بدون حضور مؤدي فوت شده در لیست شرکا)

در صورتیکه مؤدي بعد از پایان سال عملکرد فوت نموده باشد، نماینده وراث طبق سنوات گذشته می بایست از ابتداي سال تا  در پرونده انفرادي،

  انتهاي سال براي مؤدي متوفی اظهارنامه ارسال نماید.
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ثبت اظهارنامه جدید  را در سوم یااول، دوم  گروهفعالیت و حجم فعالیت در واحد کسبی مربوطه، می تواند مؤدیان اشخاص حقیقی با توجه به نوع 

از چنانچه مؤدي بخواهد اطلاعات هویتی خود را تغییر دهد می بایست  .اظهارنامه مربوطه قابل دسترسی خواهد بودانتخاب نماید. بر این اساس، 

  سامانه ثبت نام اقدام نماید تا اطلاعات آن مجدداً در اظهارنامه بارگذاري شود. 

اظهارنامه (گروه اول، دوم و سوم)  گروه انتخاببا ضمناً  .همانطور که گفته شد مؤدي می بایست با توجه به نوع فعالیت خود اظهارنامه را تکمیل نماید

  مه هر کدام از این مراجع به تفصیل شرح داده می شود.گامهاي بعدي نیز تغییر می یابد که در ادا

 
 
  

  

 عبارتند از : 95ماده صاحبان مشاغل موضوع 
 م،یمستق يها اتیقانون مال 31/4/1394مصوب  یاصلاح 95موضوع ماده  4/12/1394 خیتار 230761شماره  یینامه اجرا نییاساس آ بر

  :دباش یم لیبه شرح ذ تیحجم فعال اینوع و  لیاز قب ییارهایصاحبان مشاغل بر اساس شاخص ها و مع

 قبل( شده یقطع اتیمال مشمول درآمد برابر ده ای قبل سال خدمات و کالا فروش مبلغ مجموع ،تیفعالتوجه به نوع  اب که یانیمؤد : دوم گروه

 شدهابلاغ یاتیمال سال شروع از قبل سال ماهيد انیپا خیتار تا که بعد به و 1391 سال عملکرد یقطع اتیمال برگ نیآخر طبق) تیمعاف کسر از

  .باشد الیر اردیلیم 30 تا و الیر اردیلیم 10 مبلغ از شتریب هرکدام باشد،

 .شوندیم محسوب سوم گروه جز رند،یگینم قرار دوم و اول يهاگروه در که یانیمؤد: سوم گروه

 
 

   

 
  

 و سوم دوم اشخاص حقیقی مشمول گروه

 انفرادياظهارنامه اشخاص حقیقی 



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ٨صفحھ

 

 
 ایمراحل و  ،پاسخ به اطلاعات اختصاصیو  تیبا توجه به نوع فعال  د،یشو ینخست ثبت اظهارنامه م صفحه وارد مربوطه اظهارنامه انتخاب با    

 به که شما یتیهو اطلاعات يحاو نخست صفحه .داد میخواه حیتوض را سوم و دومگروه  يمنوها یراستا تمام نیکه در هم ابدی یم رییتغ زیمنوها ن

 :شود یم داده شرح لیتفص به منوها نیا از کدام هر ادامه در باشدیم است، شده يبارگذار نام ثبت سامانه از کیاتومات صورت
  

  

  

  

براي ذخیره و داشت،  دبه فرمهاي مختلف دسترسی خواهی اظهارنامه انتخابی، گروه مشمول و نوعتوجه به ا همانطور که مشاهده می نمایید ب

  کلیک نمایید. ”و ادامه ذخیره“اطلاعات و رفتن به مرحله بعد بر روي دکمه 

 د. در غیریانتخاب نمای "خیر"را ، "آیا شریک دارید؟"بایستی سوال  ثبت اظهارنامه جدید،در ، منظور ثبت اظهارنامه مشاغل گروه اول انفراديبه 

  شد. اینصورت پیغام خطایی مبنی بر عدم تطابق اطلاعات وارد شده با اطلاعات ثبت نام الکترونیکی نمایش داده خواهد

  

  

  

و قابل تغییر نمی باشد. در این صفحه می بایست نوع سامانه ثبت نام دریافت می شود اطلاعات هویتی شما در این صفحه به صورت خودکار از 

  شغل/ فعالیت را وارد نمایید.

اظهارنامه با پیغام خطایی مبنی بر ضرورت  لازم به ذکر است ورود اطلاعات بخش هاي ستاره دار الزامی می باشد. در غیر اینصورت در هنگام ارسال

  تکمیل این بخش ها مواجه خواهید شد

  

 

 دوم و سوماشخاص حقیقی مشمول گروه اظهارنامه 

 ی تیهو مشخصات
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 احدهمانطور که مشاهده می نمایید با انتخاب کلید ذخیره/ادامه صفحه ذیل نمایش داده می شود که شامل اطلاعات مربوط به اقامتگاه قانونی (و 

در صورت تمایل در قسمتی که با کادر قرمز رنگ مشخص شده است  .می باشدسطحی  5کسبی) و نوع فعالیت با توجه به دسته بندي کد آیسیک 

  .و سپس کلید ذخیره/ ادامه را انتخاب نمایید تغییر دادهدرصد فعالیت خود را  می توانید

  

 باشند. در صورتیکهداشته اداره کل امور مالیاتی ثبت شده در سامانه ثبت نام تطابق  استان محل فعالیت (واحد کسبی) وخواهشمند است دقت نمایید 

در غیر این صورت مسئولیت آن  .مؤدي در ورود این اطلاعات در سامانه ثبت نام اشتباه کرده باشد بایستی ابتدا آن را در سامانه ثبت نام اصلاح نماید

  با خود شخص خواهد بود.

  

 تیفعال محلمشخصات
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اطلاعات مربوط به حساب هاي بانکی  صفحه زیر نمایش داده می شود که شامل ”و ادامهذخیره “همانطور که ملاحظه می نمایید با انتخاب کلید 

  مربوط به فعالیت شغلی شما می باشد.

  

اطلاعات حساب هاي بانکی که از سامانه ثبت نام بارگذاري فهرست حساب هاي بانکی از سامانه ثبت نام بارگذاري می گردد. در صورت نیاز به تغییر 

جهت تغییر اطلاعات موجودي حساب هاي . نمایدمی بایست از طریق سامانه ثبت نام نسبت به تغییر این اطلاعات اقدام تغییر نیست،  شده و قابل

  بر روي کلید ویرایش کلیک نمایید.بانکی، 

  

  جمع بستانکار و مانده حساب ،بدهکار جمع دوره، اول يموجود:  شامل که دیینما یم مشاهده را بالا پنجره شیرایو دیکل انتخاب با

  .دییمربوطه را انتخاب نما نهیگز ستیبا یباشد م POSشما متصل به دستگاه  یحساب بانک نیباشد. چنانچه ا یم 

 

  

  

  

  

 یشغل یبانک يحسابها
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  .دیرینگ قرار یاتیمال امور سازمان سکیر پر نؤدیام ستیل در تا دیینما دقت الذکر فوق پنجره لیتکم در لطفا یگرام يمؤد

  

  شود. یجدول اضافه م نیبه ا دیوارد نموده ا ،شده داده شینما پنجره در که یارقام دیینما یم مشاهده که همانگونه

  

  

 صفحه زیر نمایش داده می شود که شامل سوالهایی مربوط به اطلاعات اختصاصی شما "ادامه"همانگونه که ملاحظه می نمایید با انتخاب کلید 
 و وضعیت واحد کسبی خود، فعالیتمطالعه و با توجه به  لطفاً سوالات را ،می باشد "انتخاب کنید"که جواب آن به صورت پیش فرض  می باشد 

 .پاسخ صحیح را انتخاب نمایید

  

همان گزینه براي شما در مراحل بعدي   هاي مرتبط به فرم "بله"همانطور که در تصویر بالا مشاهده می نمایید  با توجه به هر گزینه  و با انتخاب 

زیر همان گزینه پیامهاي مرتبط را مشاهده می نمایید و فرمهاي مرتبط را در براي با انتخاب بله  .ها تکمیل گردد فعال می شود  که می بایست فرم

  مراحل بعد می بایست تکمیل نمایید.

 یاختصاص اطلاعات



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٢صفحھ

  

  

  

اطلاعات  "مؤدي محترم در مرحله  .این فرم شامل اطلاعات مربوط به مجوزهاي فعالیت می باشد همانگونه که مشاهده می نمایید

را انتخاب نموده باشید این مرحله بله "گزینه "باشید؟می  آیا براي فعالیت خود داراي مجوز فعالیت از مراجع مربوط"چنانچه  براي سوال "اختصاصی

 . گرددفعال می  شما  مجوز فعالیت فرمبراي تکمیل 
  جدول ذیل شامل نوع مجوز، شماره مجوز، تاریخ صدور، مرجع صدور، تاریخ شروع بهره برداري، تاریخ انقضاي مجوز و عملیات

   در قسمت عملیات را انتخاب نمایید. "ویرایش"می باشد، براي تکمیل اطلاعات می بایست دکمه  

 فروش و استخراج قرارداد کارخانه،/ کارگاه سیتأس هیاعلام ،یبازرگان کارخانه،کارت/ کارگاه سیتاس مجوز، کسب پروانهجواز هاي کسب شامل: 

  می باشد. و .... انیبن دانش یگواه ،يبرداربهره پروانه کارگاه، ییشناسا کارت ،... و معادن

  

  :شود یم داده شینما لیذ پنجره "شیرایو" دیکل يرو بر کیکل با

  

غیر قابل تغییر می باشد و فقط تاریخ شروع بهره برداري و از سامانه ثبت نام بارگذاري گردیده و لازم به ذکر می باشد اطلاعات مجوزهاي فعالیت 

  مجوز را می توانید درج نمایید.تاریخ انقضاء 

  

 مجوزهاي فعالیت



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٣صفحھ

  

  

که شامل اطلاعات هویتی مالک، مساحت ملک  ،براي شما نمایش داده می شود لیذصفحه  "ادامه"ملاحظه می نمایید با انتخاب کلید  که همانطور

  کلیک نمایید. "افزودن"و ... می باشد براي آنکه بتوانید ملک مورد نظر را در این قسمت وارد نمایید می بایست بر روي کلید 

 در "؟باشد یم يجاریاست استفاده مورد تیفعال) ي(ها مکان ازی برخ/ تمام ایا" سوال به "بلی"پاسخ و الیت مؤدي در صورت اجاري بودن محل فع

  .است يضرور جدول نیا لیتکم یاختصاص اطلاعات
  

اي است. در این جدول باید اطلاعات صورت اجارهها بههاي کسب آنمربوط به کسانی است که محل یا محل لطفاً توجه نمایید که این فرم      

این  وارد نمودن اطلاعات خود در مالک محل کسب خود هستید نیازي به چنانچهمالکین و اطلاعات قرارداد اجاره وارد گردد. مالک یا لازم در مورد 

  صفحه نخواهید داشت.

  

  

در این پنجره اطلاعات خواسته شده که به صورت ستاره دار قرمز  .صفحه ذیل براي کاربر نمایش داده می شود دکمه افزودن،با کلیک بر روي     

  را انتخاب نمایید. "ادامه"رنگ می باشد می بایست ثبت نمایید و براي رفتن به مرحله بعد می بایست کلید 

.  

  

 

 اطلاعات مالک و مالکین



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٤صفحھ

 

  

 ارزش ،ییدارا اموال، اقلام شرح يحاو کهشود  یداده م شیشما نما يبرا لیصفحه ذ  "ادامه و رهیذخ"با انتخاب  دیینما یکه ملاحظه م گونههمان

 اموال ارزشو  دوره یط رفته فروش يها ییادار و اموال ارزش دوره، یط شده يداریخر يها ییادار و اموال ارزش ، دوره اول در ها ییدارا و اموال

 اعتبار تا دیینما ثبت ستیبا یم قسمت نیا در دیا نموده نهیهز خود یشغل تیفعال يبرا دوره یط در که یاقلامباشد.  یم دوره آخر در ها ییادار و

  .  دییرا انتخاب نما  "افزودن" نهیگز ستیبا یدرج اطلاعات م يبرا شما در نظر گرفته شود.  يبرا دوره نیا در یاتیمال

  

  

  

  

  

  

 و اموال ارزش دوره، یط شده يداریخر يها ییادار و اموال ارزش ستیبا یپنجره م نیا درگردد.   یم انینما شما يبرا يا پنجره افزودن انتخاب با

اضافه شده بر  فیحذف رد ای شیرایو يبراتا به فهرست جدول همان صفحه اضافه گردد. ضمناً  دیی... را وارد نما و دوره یط رفته فروش يها ییادار

  .دیینما حذف ای و اصلاح دیتا بتوان دیینما کیبالا مشخص شده است کل ریکه در تصو شیرایو نکیل يرو

   

یشغل ییدارا و اموال  



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٥صفحھ

 

  

همانطور که در تصویر ذیل مشاهده می نمایید صفحه نمایش داده شده حاوي شرح حساب، بهاي تمام شده اول دوره، خرید و تولید طی دوره، 

را انتخاب نمایید تا در هر ردیف فروش/مصرف طی دوره (براساس قیمت تمام شده) و ... می باشد، براي درج اطلاعات می بایست گزینه مورد نظر 

  باشید فیلدهاي مورد نظر را تکمیل نمایید.قادر 

  

  

در این صفحه موجودي مواد و کالا شامل بهاي تمام شده اول دوره، خرید/تولید و فروش/مصرف طی دوره، ذخیره کاهش ارزش و نیز خالص 

اساس آن بخش هاي دیگر شامل بهاي تمام شده پایان دوره، خالص موجودي  موجودي سال قبل توسط مؤدي در کادرهاي سفید وارد می شوند و بر

   .و مجموع مبالغ جدول توسط سیستم محاسبه خواهند گردید و مبالغ مورد نظر به جدول ترازنامه انتقال داده خواهند شد

ص موجودي سال قبل، بارگذاري گردیده و قابل در صورت تکمیل این جدول در اظهارنامه عملکرد سال گذشته ، ستون خاللازم به توضیح است 

  .تغییر می باشد

   

 موجودي مواد و کالا



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٦صفحھ

  

  

در جدول اطلاعات اختصاصی،  "د؟یابودهآن مقطوع است  اتیکه مال ییدرآمدها يمربوطه دارا یدر دوره مال ایآ"به سوال  "بلی"در صورت پاسخ 

و  می باشد ها مقطوع استکه مالیات آن می باشدمربوط به درآمدهایی تکمیل جدول زیر ضروري است. همانطور که ملاحظه می نمایید این جدول 

را وارد شماره رسید پرداخت و شماره رسید تسلیم اظهارنامه ، مالیات پرداخت شده ،طوع، سود (زیان) درآمدهاي مقطوعمبلغ درآمد مقمی بایست 

 اتیبه جدول محاسبه مال "مقطوع يدرآمدها) انی(ز سود"جمع ستون  نمایید. بدین منظور ردیف مورد نظر را انتخاب و سپس اعداد را وارد نمایید.

 .گردد یم منتقل

  

  

  

  

 يهااتیمالقانون 172 مادهموضوع  ریسا وی آموزش موسسات بهی پرداخت کمکي دارا مربوطهی مال دوره ادریآ" سوال به "یبل" پاسخ صورت در

هاي این فرم شامل اطلاعات کمکهمانطور که مشاهده می نمایید، . است يضرور ریز جدول لیتکم ،یاختصاص اطلاعات جدول د؟دریابوده میمستق

  ها شامل معافیت مالیاتی. این کمکمی باشد بودجه قانون در شده رفتهیپذ يها حسابو بر اساس  ق.م.م 172مطابق با ماده مالی پرداختی 

هاي پرداختی به جدول محاسبه مالیات منتقل و در محاسبه مالیات متعلقه تأثیرگذار مبلغ کمک جمعتکمیل این جدول  شایان ذکر است با .می باشد 

  کلیک نمایید. "افزودن"جدول ذیل براي درج کمک هاي پرداختی می باشد و براي اضافه نمودن کمک ها می بایست بر روي کلید  .می باشد

  

  

   

	یپرداخت يکمکها

	درآمد با مالیات مقطوع 



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٧صفحھ

  .باشد یم ياجبار  دارند رنگ قرمز ستاره که ییلدهایف لیتکم. شود یم داده شینما شما يبرا ریز پنجره افزودن دیکل يرو بر کیکل با

  

از فهرست خود حذف یک ردیف را با انتخاب کلید ثبت تغییرات کمک پرداختی ثبت شده به جدول ذیل اضافه می گردد. و در صورتیکه بخواهید 

 .انتخاب نمایید حذف رادکمه از منوي عملیات، می بایست  نمایید.

 

  



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٨صفحھ

  

 ،کالا دیخر ،ها ییدارا فروش از حاصل درآمد خدمات، ارائه از حاصل درآمد  کالا، فروش :شامل انیز و سود جدول دیینما یمکه مشاهده  همانگونه

 يتوسط مؤد درنگیسف يکادرها .شودیم وارد انیز و سود تیوضع صورت به مربوط اطلاعات فرم نیدر ا .باشد یم..  و دستمزد و حقوق نهیهز

 يبارگذار جدول نیا در  "کالا و مواد يموجود جدول" مرحله ازگردد. منبع اطلاعات  یمحاسبه م ستمیتوسط س ژهی) وانیسود (ز تیپرشده و در نها

 .شود یم

  در صورتیکه اطلاعات این جدول در عملکرد سال گذشته تکمیل شده باشد، ستون سال قبل براي فیلدهاي مربوطه بارگذاري لازم به توضیح است، 

  به جدول محاسبه مالیات منتقل می گردد.سال جاري سود (زیان) ویژه می گردد. همچنین اطلاعات مربوط به 

  

 

  

تکمیل ، یاختصاص اطلاعات در "د؟یابوده اتیقابل کسر از درآمد مشمول مال مواردي دارامربوطه  یدر دوره مال ایآ"به سوال  "بلی"در صورت پاسخ 

  صفحه اطلاعات مربوط به هزینه هاي قابل کسر از درآمد مشمول مالیات وارد می گردد.این جدول ضروري است. در این 

این   در صورت وجود هزینه هاي درمانی و سایر هزینه هاي قابل کسر از درآمد مشمول مالیات مربوط به سال عملکرد، مؤدي می تواند مبالغ را در 

  لازم به توضیح است،   جدول وارد نمایید.

 

 

 

  

  

	نهیزه و درآمد صورت

 ازدرآمد کسر قابل موارد



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ١٩صفحھ

 

  

  

 یاختصاص اطلاعات در "(کسر از درآمد) د؟یامعاف / نرخ صفر بوده يهاتیفعال يمربوطه دارا یدر دوره مال ایآ"به سوال  "بلی"در صورت پاسخ 

ات تکمیل این جدول ضروري است. درآمدهاي معاف از پرداخت مالیات، هر نوع درآمدي که براساس مفاد قانون مالیات هاي مستقیم از پرداخت مالی

ق.م.م، درآمد حاصل از صادرات محصولات کشاورزي موضوع 134ماده معاف می باشد مانند درآمدهاي حاصل از تعلیم و تربیت غیرانتفاعی موضوع 

 145 ماده 5 بند( م)، سود و جوایز متعلق به اوراق مشارکت.م.ق 142 ماده( کارگاههاي فرش دستباف و صنایع دستی ق.م.م، درآمد 141صدر ماده 

  م) و ...  .م.ق

ید. ضمناً همانطور که مشاهده می نمایید براي آنکه بتوانید در فیلدهاي مورد نظر ارقام را درج نمایید می بایست ردیف را انتخاب و سپس وارد نمای

  منتقل می شود. جدول محاسبات مالیات /نرخ صفر مالیات، بهدرآمد معافجمع ستون سود (زیان) 

  

  
   

 اتیصفرمال نرخ/  معافي درآمدها



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ٢٠صفحھ

  

  

  

هاي نامههاي خارجی موافقتدیان با دولتؤتواند براي جلوگیري از اخذ مالیات مضاعف و تبادل اطلاعات راجع به درآمد و دارایی مدولت می

یخ هاي مربوط به امور مالیاتی که تا تارنامهمالیاتی منعقد و پس از تصویب مجلس شوراي اسلامی به مرحله اجرا بگذارد. قراردادها یا موافقت

  اجراي این قانون با دول خارجی منعقد و به تصویب قوه مقننه یا هیات وزیران رسیده است تا زمانی که لغو نشده به قوت خود باقی است. 

مضاعف موضوع ماده  اتیاز اخذ مال يریجلوگ يدر راستا یپرداخت ياتهایمال ،يمربوطه دارا یدر دوره مال ایآ" سوال به "یبل" پاسخ صورت در

 .است يضرور جدول نیا لیتکم یاختصاص اطلاعات جدول در "د؟یا بوده 168
 خارجی دولتهاي با مؤدیان دارایی و درآمد به راجع اطلاعات تبادل و مضاعف مالیات اخذ از جلوگیري براي میتواند دولت -ق.م.م168  طبق

 امور به مربوط موافقتنامه هاي یا قراردادها. اجرا بگذارد مرحله به اسلامی شوراي مجلس تصویب از پس و منعقد مالیاتی موافقتنامه هاي
 به نشده لغو که زمانی تا است رسیده وزیران هیأت یا مقننه قوه به تصویب و منعقد خارجی دول با قانون این اجراي تاریخ تا که مالیاتی

 خود نظر و بررسی را قبلی موافقتنامه هاي و قراردادها قانون این اجراي تاریخ از ظرف یکسال است موظف دولت. است باقی خود قوت
  .نماید گزارش اسلامی مجلس شوراي به آنها مستدلاً  لغو یا ادامه بر مبنی را

روي لینک می بایست بر ضمناً در صورت نیاز به اصلاح اطلاعات وارده،   کلیک نمایید، "افزودن"براي درج اطلاعات می بایست بر روي کلید 

  .کلیک نمایید "ویرایش"

 

  

 168 ماده یپرداخت ياتهایمال



  

 

 

  سامانه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقیهنماي را
 

 

 ٢١صفحھ

 

  

صورتیکه درآمدي از خارج کشور تحصیل نموده و مالیات آنرا به دولت محل  : اشخاص حقیقی یا حقوقی ایرانی مقیم ایران در180طبق تبصره ماده 

حسب مورد طبق مقررات این قانون اعلام نمایند  و درآمد مذکور را در اظهارنامه یا ترازنامه و حساب سود و زیان خودپرداخته باشند  تحصیل درآمد

مشمول مالیات آنان  یا آن مقدار مالیاتی که به درآمد تحصیل شده در خارج کشور با تناسب به کل درآمد مالیات پرداختی آنها در خارج از کشور و

  .خواهد بود دام کمتر باشد از مالیات بردرآمد آنها قابل کسرتعلق می گیرد هر ک

 از(کسر  د؟یاودهب180موضوع تبصره  يقابل کسر در راستا یپرداخت ياتهایمال ،يمربوطه دارا یدر دوره مال ایآ"به سوال  "بلی"در صورت پاسخ 

  در جدول اطلاعات اختصاصی تکمیل این جدول ضروري است. ")اتیمال

همانگونه که در  ،دیق.م.م) می باش 180مالیات پرداختی در سایر کشورها  که مربوط به درآمد هاي خارج از کشور (طبق تبصره ماده داراي چنانچه 

ن براي اینام کشور و مبلغ مالیات پرداختی که در آن کشور پرداخت نموده اید را در این جدول درج نمایید. می توانید مشاهده می نمایید زیر جدول 

بر اساس نرخ این  جمع ستون مالیاتلازم به توضیح است،  کلیک نمایید تا بتوانید مبالغ را وارد نمایید. "افزودن "لینکمی بایست بر روي کار 

 به جدول محاسبه مالیات منتقل می گردد.اظهارنامه، 

  

  

   

 180 ماده یپرداخت ياتهایمال
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از  ایفعال)  ریغ ای( یرنگ يکادرها ریمقاد. گردد یم محاسبه يمؤد يبرا پرداخت قابل مبلغ و گردد یم انجام اتیمال محاسبات صفحه نیا در

از جدول مربوطه انتقال  ژهی) وانیمثال مبلغ سود (ز ي. (براستندین يتوسط مؤد رییباشند و قابل تغ یم یمحاسبات ایگردند  یم لیتکم گریجداول د

. دیینما اقدام ارقام نیا ورود به نسبت و کرده مراجعه مربوطه جدول به دیتوان یگردند م یمنتقل م گریکه از جداول د يریورود مقاد يبرا). ابدی یم

 مشمول درآمد از کسر قابل موارد و معاف يدرآمدها. به طور مثال : شد خواهد منتقل بخش نیا به کیاتومات صورت به ریمقاد نیا ورود از پس

 موضوع یپرداخت مهیب حق و یتوانبخش و مراقبت ، یدرمان يها نهیهز يها فیرد از اتیمال مشمول درآمد از کسر قابل موارد جدول از که اتیمال

  .شود یم يبارگذار) سوم برنامه قانون 139 ماده الف بند موضوع( ها بانک از مسکن ياعتبار لاتیتسهو  م.م.ق137 ماده

است  حیبه توض لازمباشد.  یم 1399سال عملکرد  يبرا الیر 288ر000ر000 زانیق.م.م. حداکثر به م101ماده  تیمعاف ،یاتیمال نیقوان برطبق     

 د،ینما استفاده يشتریب تیکه بخواهد معاف یکسب واحددر  يمؤد نیگردد. بنابرا یکنترل م ستمیق.م.م. توسط س 101ماده  تیسقف استفاده از معاف

 شدن صفر از پس و دهیگرد اعمال ارائه، بیترت به ها اظهارنامه گرید در تیمعاف یمابق. دینما ارسال را یاحدکسبو آن اظهارنامه ابتدا ستیبا یم

 زانیم وجود، صورت در یکسب يواحدها گرید در تیمعاف مانده یباق استفاده جهت نیهمچن. ردیگ ینم تعلق تیمعاف يمؤد به ت،یمعاف مانده یباق

  .باشد شتریب 101 ماده تیمعاف کسر از قبل اتیمال مشمول درآمد از تواند ینم اظهارنامه، در 101 ماده تیمعاف

را  شده ارسال یقبل يها اظهارنامهتواند  یم يمؤد ت،یمعاف افتیثبت اظهارنامه ها جهت در بیدر خصوص ترت يمؤد اشتباه صورتدر      

قابل  تیمعاف ياظهارنامه جار يآنرا کاهش داده، تا برا تیو معاف شیرایرا و شده ارسال یقبل اظهارنامهکه ابتدا  بیترت نی. به ادینما شیرایو

  .ابدی شیاستفاده افزا

.  

   

 اتیمال محاسبه
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اري این قسمت بارگذدر همانطور که در تصویر ذیل مشاهده می نمایید، چنانچه مؤدي قبوض پرداختی و وصول شده براي این اظهارنامه داشته باشد 

بر روي  توانیدمی که براي این اظهارنامه پرداخت نموده اید و در این جدول نمایش داده نشده است،  یقبوضمی گردد. ضمناً براي اضافه نمودن 

  کلیک نمایید و  قبوض پرداختی مربوط به این اظهارنامه را ثبت نمایید. "افزودن "کلید

  
 
 
  

  
  

  
  

  

  

   

 اظهارنامه نیا یپرداخت
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باشد همراه با دیگر مؤدي یا نماینده قانونی تهیه کننده اظهارنامه که می تواند که مشاهده می نمایید می بایست مشخصات  فرمیدر در این صفحه 

 کلیک نمایید.  "ذخیره و ادامه"وارد نموده و در نهایت بر روي کلید اطلاعات 
  

  
 

   

 اظهارنامه نیا کنندهتهیه 
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  نمایش داده می شود.  "پرداخت قابل مالیات مانده"همانطور که در صفحه ذیل ملاحظه می نمایید، در صورتی که مشمول مالیات باشید میزان 

 قابل مالیات مانده"مبلغ مالیات پرداختی نقدي وارد شده کمتر از میزان  چنانچهمی بایست مبلغ پرداخت نقدي مورد  نظر را تعیین نمایید و شما 

 دییتا"بدین منظور می بایست بر روي کلید  قسط مورد نظر خود را مشخص می نمایید. باشد، می توانید مانده بدهی را  تقسیط و تعداد "پرداخت

، جدولی در پایین همان صفحه براي شما نمایان می گردد تا بتوانید مبلغ قابل "تایید صدور قبض"کلیک نمایید، با انتخاب کلید  "قبض صدور

 پرداخت و در صورت تمایل تعداد اقساط را درج نمایید.

در غیر  باشدمانده مالیات قابل پرداخت درصد  40بیشتر از می بایست مؤدي پرداختی نقدي  اتیمال مبلغ لازم به توضیح است

  .قسط می باشد 6تعداد اقساط حداکثر اینصورت آن مبلغ پذیرفته نخواهد شد. 

  

  

  

  

   

 تقسیط
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 دردر پایین صفحه  "ثبت نهایی"صفحه ذیل نمایش داده می شود. با کلیک بر روي کلید  "ادامه"مشاهده می نمایید، با انتخاب کلید همانطور که 

 ازینلطفاً اطلاعات اظهارنامه را مجددا بررسی نمایید، چنانچه اظهارنامه  .گردد یم افتیدر بفرد منحصر "يریرهگ کد" ،اظهارنامه یینها ثبت صورت

  :شود گرفته نظر در لیذ مواردداشته باشد  یقانون مقرر موعد در راتییتغ  به

 نیا در و شود یم داده صیتخص دیجد يریرهگ کد مجدد یینها ثبت از پس و دیینما استفاده يریرهگ کد افتیدر از پس شیرایو دیکل از 

  ؛گردد یم باطل یقبل اظهارنامه يریرهگ کد است یهیبد صورت

 و نموده حذف را مربوطه اظهارنامه د،یدار را 100 ماده تبصره از استفاده ای مشمول گروه رییتغ به ازین يریرهگ کد افتیدر از پس که یصورت در 

  ؛دیینما اقدام سپس

 ؛ندارد وجود شیرایو امکان یقانون موعد از پس  

 باشد یم فراهم قبض صدور امکان يریرهگ کد افتیدر از پس.  

  
 یتمام گرفتن نظر د و با در شو یم داده شینما شما يبرا  صفحه نیهم نییپا در را ها خطا فهرست ،باشد رخ داده ییخطاها قبل مراحل در چنانچه

  نمایید.نموده  تا بتوانید اظهارنامه خود را ثبت نهایی  خطا رفعرا  شده داده شینما يخطاها

  

  

  

  

   

 ثبت نهایی
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